平成23年 3月 23日

各  位

燦ホールディングス株式会社
代表取締役社長 古内 耕太郎

（コード番号 9628）
問合せ先
常務取締役（人事担当）的羽 元司

電話 06-6226-0038

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成23年 4月 1日付をもって組織変更及び人事異動を実施する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更の目的

  中期経営計画第Ⅰ期の「成長のための基盤整備」の最終年度を迎え、第Ⅱ期における「本格的な

成長」をより確実なものとするため、組織を効率化するとともに、持株会社としての機能を強化する。

２．組織変更の骨子（別表参照）

（1）企画部と事業戦略部を統合し「経営企画部」とする。

（2）人事部と人事企画部を統合し「人事部」とする。

（3）総務部店舗開発課を「店舗開発部」に昇格。

（4）グループの業務プロセスの再構築（ＢＰＲ）を貫徹するため、新たに「オペレーションマネジ

メント部」を設置する。

（5）プロジェクトマネジメント部を廃止する。

３．役員の委嘱事項の変更（平成23年 4月 1日付）

新役職 氏 名 旧役職

専務取締役 人事・購買担当  播島  聰 専務取締役 購買担当

常務取締役 経営企画・経理・ＩＲ担

当

鈴江 敏一

常務取締役 経理・ＩＲ・企画・事業戦

略･プロジェクトマネジメント担当

常務取締役 総務・店舗開発･コンプラ

イアンス・内部監査担当 兼秘書部長

的羽 元司

常務取締役 総務・人事・人事企画･コン

プライアンス・内部監査担当 兼秘書部長

取締役 経理部長兼オペレーションマ

ネジメント部長

大井 信三 取締役 経理部長

４．人事異動（平成23年 4月 1日付）

新役職 氏 名 旧役職

人事部付部長 保手浜 丈児 人事企画部長

経営企画部長 山本  浩

事業戦略部長 兼プロジェクトマネジメン

ト部長

総務部長 兼店舗開発部長 大西 健二 総務部長

以上

秘

書

部

購

買

部

店

舗

開

発

部

人

事

部

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会

取  締  役  会

総

務

部

経

理

課

監　査　役　会

戦
略
部

経

理

部

内　部　監　査　室内　部　監　査　室

情
報
シ
ス
テ
ム
部

マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ

オ
ペ
レ
ー
シ
ョ
ン

社　  　長

（別 表）

燦ホールディングス株式会社 組織図 (平成23年4月1日付)

経

営

企

画

部

マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
部

経  営  会  議

  株  主  総  会

店

舗

開

発

課

総

務

課

シ
ス
テ
ム
2
課

シ
ス
テ
ム
2
課

企

画

課

広

報

課

資

金

課

購

買

課

シ
ス
テ
ム
1
課

人

事

課